PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1146/2022

Autoria: MAYR
Assunto: Informagdes sobre licitagéo de medicamentos.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

)
N
-
<1
~
-
1)
S
o~
I
o
N
q
S
o
e
=
N
£
o
)
@
©
0
o
~
-
©
1N
o
N
[}
<
(@)
m
[}
<
=
>
>—
(@)
[a]
(@)
O]
<
o
<
=
[©]
-]
-l
=
o]
a
o)
1
c
@
E
[
=
o239
TN
S 87
Y]
S=1n
£am
7NEN
]
«
°
i)
o
o
c
@
1S
>
()
s)
S
)
)
]
Ll
N
I
o
N
q
I
0
o
3\
o)
1)
)
[0
()
o
Q
o
:
o~
I
o
N
o
%)
<
-
—
(=]
=
o
o
c
@
E
=
@
>
o
fa)
@
o
IS
—
(=]
[
o
S
1)
o
o
1)
)
@

.
2
®
I
D
©
<
©
o
o
>
©
L
[&]
©
o
£
=
S
o
c
(]
=
IS
(]
=]
c
[
g
3
IS
8
(%]
Q
S
c
@
IS
35
[&]
[s)
ke
S
(%]
o
<
c
[
>
©
I
IS
1S
IS
(&S]
L
=
a
IS
S
Q
£
IS
Q
K]
@
<
=
>
(%]
c
S
(8]
L
x]
Q.
8
E=
<
o
(]
%]
@
Q
IS
—~
()
&
IS
&
2
I
R
(]
%]
S
—~
"
&
[
o
[
c
(=]
‘=
S
o)
=
]
o
S
[
o
N
o
>
IS
I
IS
o
(2]
I
&
=]
=
[
£
7]
%]
I
[2]
I
S
=
>
S
N
4
g
<
S
(&)
(5]
°
o
o
o

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 067/2022

Da: Secretaria de Licitacoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n® 1146/2022

Em atencdo a solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo
por meio da Comunicacdo Interna n° 544/2022 - DAI/SG, a qual se refere a
informagdes sobre Licitagdo de medicamentos, visando a formulagdo de resposta ao
Requerimento n® 1146/2022, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, informamos o que

segue:

1)Quantas e quais licitagdes iniciadas desde 2020 foram realizadas pelo
Executivo para aquisicdo de medicamentos? Qual a identificagdo e a forma de licitagao

adotada de cada uma delas?

Resposta:
PROCESSOS MODALIDADES
Processo de Compras n® 52/2020 Pregdo Presencial n2 07/2020
Processo de Compras n? 265/2020 Pregdo Eletrénico n2 27/2020
Processo de Compras n? 280/2020 Concorréncia Publica n2 01/2020
Processo de Compras n2 428/2020 Pregdo Presencial n? 107/2020
Processo de Compras n2 477/2020 Pregdo Eletronico n2 35/2020
Processo de Compras n? 17/2021 Pregdo Eletrénico n2 04/2021
Processo de Compras n2 39/2021 Pregdo Presencial n? 07/2021
Processo de Compras n? 62/2021 Pregdo Eletrénico n? 11/2021
Processo de Compras n? 180/2021 Pregdo Eletrénico n2 37/2021
Processo de Compras n2 495/2021 Preg3o Eletrénico n2 97/2021
Processo de Compras n2 54/2022 Pregdo Presencial n? 01/2022
Processo de Compras n2 56/2022 Pregdo Presencial n? 02'/2@22
Processo de Compras n? 71/2022 - . \QZ
P Presencial n® 05/2022
Processo Administrativo n2 2945/2022 regao
Processo de Compras n2 88/2022 2}
Pregao Eletronlco n? 022
Processo Administrativo n2 7130/2022 g }/
Processo de Compras n® 155/2022 sl
Pregdo Ele(onlco n° 45/2022
Processo Administrativo n® 12109/2022 - /

U

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1146/2022 - Processo 2954/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 21/06/2022 as 17:11:21,
2359-J229

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: P6A8-918U-
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2)Relacionar os medicamentos e quantidades solicitadas em cada uma
delas.

Resposta: Informo que a relacdo de medicamentos e suas quantidades,
encontram-se disponiveis nos editais de licitagbes e em seus referidos contratos e/ou
Atas de Registro de Precos oriundos dos certames licitatdrios, sendo possivel consulta-
los e obter as informagGes solicitadas nos aludidos requerimentos através do link:

https://www.valinhos.sp.gov.br/portal/secretarias/11/secretaria-de-licitacoes, com

excecdo do Pregdo Eletr6nico n® 97/2021, que foi cancelado conforme solicitagao da
Secretaria de Saude.
3)Relacionar as empresas vencedoras em cada uma delas.

Resposta: Informo que a relacdo das empresas vencedoras, encontram-se
disponiveis para consulta e obtencdo das informagdes solicitadas nos aludidos
requerimentos no link:
https://www.valinhos.sp.gov.br/portal/secretarias/11/secretaria-de-licitacoes,  sendo

necessario conferir licitagdo por licitacdo para acesso as Atas das Sessbes, com
excecdo do Pregdo Eletrdnico n® 97/2021, que foi cancelado conforme solicitagdo da
Secretaria de Saude e Pregdo Eletrdnico n® 45/2022, que esta em fase de analise de
documentagdo de habilitagdo.

4)Indicar se houve:

a) Impugnagdes ou recursos pelos participantes;

b) Suspensao da licitagdo;

c) Retificagdo ou republicagdo do edital.

Resposta: Informo que todas as informagOes soliit:iayac' a,
/

encontram-se disponiveis para consulta . A
| 7

https://www.valinhos.sp.qov.br/DortaI/secretarias/l1/secretaria-de-Iicitacoe!s""," / endo

7 . . . ~ . . ~ . ~ . n./;\:‘; ‘.
necessario acessar licitagdo por licitagdo para verificagdo das informagdes requeridas.
5)Relacionar o tempo, em dias, desde a data de requisigdo do medicamento
pelo drgdo competente até o recebimento do medicamento do fornecedorbyencedor da

licitacdo. Se ainda ndo recebido, indicar.
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Valinhos, 14 de junho de 2022.
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Resposta: Prejudicado, tal esclarecimento devera ser respondido pela

Secretaria de Saude.
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